Omnis potentia simpliciter perfecta, quae habet aliquod bonum commune adaequatum, potest in omne illud quod continetur sub communi ratione boni, alioquin non esset simpliciter perfecta; potest igitur habere actum circa omne bonum diligibile. [...] Et ideo necessario ab aeterno ordinate terminabatur ad omne diligibile, quia licet cognitio vel dilectio cognoscibilis vel diligibilis, quod est aliud ab essentia sua, non faciat causaliter ad perfectionem cognitionis divinae vel dilectionis, tamen consequitur de necessitate, ita quod non esset actus summe perfectus si non extenderet se ad alia obiecta⁶⁴.

In other words, not any hierarchical ordering of contingent realities may constitute an absolutely adequate ordering, but only one corresponding to the unique, concrete ordering principle: the love of God for himself.

At this point, then, it is possible to reply also to the second of the questions posed above, namely: what is the “reasonable” link between the first of the two levels: the love of God for himself, to the second: the predestination of man to glory.

Scotus' reply is: because the predestined is him who is nearest to the primary end (*propinquissime in finem ordinatur*), or the predestined is the first to be ordered to that end (*immediate ordinantur in ipsum [finem]*)⁶⁵. But why is the man predestined to love the

perfectum et ex caritate perfecta; igitur nullus actus est a Deo nisi actus ordinatus”; further cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* III d. 32 q. un. n. 39 (2004, p. 263): “In omnibus his gradibus, unus est actus qui est ‘diligere’, et dicit non actum absolute, sed transeuntem in obiecta, – quae quidem naturaliter non aequae sed aliqua immediatius aliis ordinantur ad finem”.

⁶³ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* III d. 32 q. un. n. 9-10 (2007, p. 131): “Obicitur contra hoc, quia si sic, simul diligeret contraria, quia utrumque habet rationem diligibilis. Conclusio est de se concedenda in naturis illis quae sunt in se contraria; sed non diligit eas inesse simul eidem susceptivo, quia hoc non est diligibile”. HOFFMANN, 2002, p. 192-200; see also HONNEFELDER Ludger. **Scientia transcendens: Die formale Bestimmung der Seiendheit und Realität in der Metaphysik des Mittelalters und der Neuzeit** (Paradeigmata 9). Aschendorff. Hamburg 1990, p. 45-55.

⁶⁴ IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* III d. 32 q. un. n. 12 (2004, p. 255).

⁶⁵ Cf. IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* III d. 32 q. un. n. 12 (2004, p. 255). IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* III d. 32 q. un. n. 37 (2004, p. 262); *Ordinatio* III d. 32 q. un. n. 21 (X, 136). Cf. also IOANNES DUNS SCOTUS. *Lectura* II d. 20 n. 22 (1993, p. 195); IOANNES DUNS SCOTUS. *Ordinatio* I d. 41 q. un. n. 41 (1963, p. 332).